
Муниципальное образование 
Алтайский район 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Очурская средняя школа»

Алтай аймаа Муниципальная пудас 
«Очырдагы ортымах школа»
Муниципальшй бюджет тике! 

угредаг учреждением

П Р И К А З

29.05.2020 № 55а

О создании Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации от 17 декабря 2019 года № Р-133 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию (обновлению) материально-технической базы 
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых 
городах, для формирования у обучающихся современных технологических и 
гуманитарны* навыков при реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в рамках 
региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и 
результата федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование»», Приказа Минобрнауки РХ от 27.09.2019 № 100-831 "О 
реализации мероприятий по обновлению материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных 
навыков "Точка роста" регионального проекта "Современная школа» в целях 
реализации мероприятий по обновлению материально- технической базы для 
формирования у обучающихся современных и гуманитарных навыков «Точка 
роста» регионального проекта «Современная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Очурская СШ» Центр образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Очурская СШ»
(приложение 1).
3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» Вдовенко Н.А.
4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию . и 
функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» (пршюжение2).
5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и Центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложениеЗ).



6. Утвердить штатное расписание (приложение 4).
7. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра 
(приложениеЗ).
8. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» (приложение 6).
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

(Фамилия И.О.) (личная подпись)


